DICTAMEN PARA LA ADJUDICACION DE CONTRATO

LA COMISION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO, PRESENTA
EL DICTAMEN QUE SERVIRA DE BASE PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO, RELATIVO A LA
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE ANALISIS DE LABORATORIO PARA LA COMISION DE AGUA POTABLE,
DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO ENERO-DICIEMBRE 2022.” LLEVADO ACABO EL DIA 29 DE
DICIEMBRE DEL 2021 POR EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LAE-CAPDAM-14-
2021 DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 26 FRACCION |, y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA.

SE RECIBIERON PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES, SIENDO LAS SIGUIENTES:

IMPORTE DE
No. P
9 ERERES PROPUESTA (SIN IVA)
1 | LABORATORIO ABC, QUIMICA, INVESTIGACION Y ANALISIS S.A. DE C.V. 850,287.64
2 | KIMPEN, S. A. DE C.V. $782,432.00
3 | APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V. $720,640.00

POR LO ANTERIOR, SE ENLISTAN LAS EMPRESAS QUE PASARON A LA ETAPA DE REVISION
DETALLADA CON RESPECTO A LA PARTE LEGAL, TECNICA Y ECONOMICA.,

LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, SE CONSIDERON PARA SU EVALUACION DETALLADA, SIENDO

ESTE EL SIGUIENTE RESULTADO: N
REVISION CONFORME EL SIGUIENTE CHECK LIST: /
CHECK LIST
APOYO
LABORATORIO
i S : ) ABC,QUIMICA, | oy o o |NT:1(J:;;§&L
' PROPUESTA TECNICA INVESTIGACION Y | " e 7
".; s SR .t_"..:;.__l e s :"-.'- e o i ANALISCI‘SVSA- DE e e AMBIENTAL,
e S S.A.DEC.V.
AT1 | Escrito relativo a la existencia y personalidad juridica del
representante del participante. En caso de ser persona fisica
tomara los datos correspondientes a su acta de nacimiento. Alta CUMPLE CUMPLE | CUMPLE }-<
ante Hacienda y Crédito Publico y copia de cédula fiscal. Copia de
Acta Constitutiva (Personas Morales). o
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AT2

Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste ser de
Nacionalidad Mexicana.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT3

Poder notariado del representante legal, copia fiel. (Personas
Morales)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ATA

Copia de Identificacién Oficial vigente de la persona fisica o del
apoderado o representante legal que suscribe la propuesta. Que
podré ser credencial de elector, cartilla del servicio militar y/o
pasaporte.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ATS

Cumplimiento de obligaciones Fiscales.

A) Escrito donde manifieste, bajo protesta de decir verdad, estar
al corriente de sus obligaciones fiscales

B) Copia de la Opinién en sentido POSITIVO del cumplimiento de
obligaciones fiscales emitido por el SAT.

C) Declaracién y pago de impuestos de los dos ultimos meses
obligados a declarar.

D) Declaracién anual del Gltimo ejercicio fiscal.

E) Estados financieros a diciembre del ejercicio anterior.

F) Estados financieros de los Gltimos tres meses a la fecha del
presente procedimiento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT6

Descripcién Técnica de su propuesta. Deberd cotizar los bienes
y/o servicios, con las caracteristicas descritas o superiores; si
cotiza unidades con caracteristicas inferiores se descalifica
automaticamente de la Licitacion. También debera complementar
el resto de las especificaciones en funcién de los bienes y/o
servicios ofertados. Sera causa de descalificacién el no completar
las especificaciones de cada uno de los rubros aquf indicados.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT7

Declaracion bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra
en alguno de los supuestos de impedimento para participar o
celebrar contratos, establecidos en el Articulo 38 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT8

Escrito de declaracién de conducirse con integridad, en la que
manifiesten, bajo protesta de decir verdad, que por si mismos o0 a
través de interpdsita persona, se abstendran de adoptar
conductas, para que los servidores publicos de la dependencia o
entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones.
(DEBE MENCIONAR LA PALABRA INTEGRIDAD).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(

AT9

Curriculum de la empresa.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT10

Copia del recibo de pago por la adquisicién de las bases de
licitacidn.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AT11

USB con la informacién en formato origen (Word o Excel) y en
formato electrénico (preferentemente PDF) de toda la
documentacion previamente firmada, solicitada del numeral AT-1
al AT-10.

CUMPLE

CUMPLE

<

UMPLE
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APOYO

LABORATORIO
_ ABC, QUIMICA, KIMPEN, S. A ||J§S:T|:3\L
PROPUESTA ECONOMICA pVRION G neey Y
AN_AL_ISCL-SV S.A. DE ; AMBIENTAL,
A S.A.DEC.V.

AE1 | La propuesta econdmica serd por escrito en hoja original con
membrete de la empresa, firmada y sellada, presentando el precio
en moneda nacional, precios unitarios y totales se desglosard el IVA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
y se presentara sin tachaduras o enmendaduras, que puedan
provocar confusion.

AE2 | Condiciones de pago: Crédito a 60 dias. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Tiempo de entrega: El suministro sera en entregas mensuales, ' /
AE3 | segln contrato que se celebre con el licitante que resulte CUMPLE CUMPLE | CUMPLE .
adjudicado.
Condiciones de Entrega: L.A.B. Bienes y servicios: planta de

AE4 | tratamiento de aguas residuales “Salagua” ubicado en: Kilometro CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
100 carretera libramiento el naranjo. :

Carta compromiso de cumplimiento en todas y cada una de las

partes de su propuesta.

AE6 | Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ganar la

presente invitacion, el licitante acepta y se obliga a emitir las CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

siguientes garantfas para los casos en que se aplique

AE7 | USB con la informacién en formato origen (Word o Excel) y en

AES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

formato electrénico (preferentemente PDF) de toda la CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
documentacion previamente firmada, solicitada del AE-1 al AE-6.
il ' CARACTERISTICAS A CONSIDERAR
MES

ENERO, ABRIL, JULIO Y OCTUBRE
No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBOS, SSTY DQO |No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1996
8 MUESTRAS SIMPLES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:

1. 1 DEINFLUENTE PTAR MIRAMAR. 1. 1 DEINFLUENTE PTAR SALAGUA.

2. 1DEINFLUENTE PTAR LA CENTRAL. 2 DE EFLUENTE PTAR SALAGUA.

3. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR EL COLOMO. 2 DE EFLUENTE PTAR MIRAMAR

4, 2 DEINFLUENTE EFLUENTE PTAR PUNTA CHICA. 2 DE EFLUENTE PTAR LA CENTRAL
. 1 DELEFLUENTE EN EL TUBO DE LA DESCARGA A LA LAGUNA
VALLE DE LAS GARZAS ABAJO DEL PUENTE BARRIO 5.
OBSERVACIONES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO POR MES Y 8 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR MES.

e SRS

5. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE DINAMICA.
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MES
FEBRERO, MAYO, AGOSTO Y NOVIEMBRE

No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBOS, SSTY DQO [No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1996
9 MUESTRAS SIMPLES: 10 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:
1. 1DEINFLUENTE- PTAR SALAGUA. 1. 2 DEEFLUENTE PTAR SALAGUA. "
2. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR LA CENTRAL. 2. 2 DEEFLUENTE PTAR PUNTA CHICA /
3. 1DEINFLUENTE-PTAR EL COLOMO. 3. 2 DEEFLUENTE PTAR EL COLOMO. 7
4. 1 DEINFLUENTE PTAR PUNTA CHICA. 4. 2 DEEFLUENTE PLANTA REGASIFICADORA 4
5. 2 DEINFLUENTE — EFLUENTE PTAR DINAMICA. 5. 1DEINFLUENTE PTAR SALAGUA.
6. 1EFLUENTE TUBO DE DESCARGA A LAGUNA DEL VALLE DJE LAS
6. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR MIRAMAR GARZAS, BAJO EL PUENTE DEL BARRIO 5

OBSERVACIONES: 10 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO POR MES Y 09 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR

MES
MARZO, JUNIO, SEPTIEMBRE Y DICIEMBRE
No. DE MUESTRAS SIMPLES PARAMETROS DBO5, SSTY DQO |No. DE MUESTRAS COMPUESTAS PARAMETROS NOM 001-SEMARNAT-1996

11 MUESTRAS SIMPLES: 08 MUESTRAS COMPUESTAS POR DUPLICADO:
1. 1DEINFLUENTE PTAR SALAGUA. 1. 2 DEEFLUENTE PTAR SALAGUA.
2. 2 DEINFLUENTE-EFLUENTE PTAR LA CENTRAL 2. 2 DEEFLUENTE PTAR DINAMICA
3. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR EL COLOMO. 3. 2 DEEFLUENTE PTAR LOS PATOS.
4. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR PUNTA CHICA. 4. 1DEINFLUENTE PTAR SALAGUA
S 1 DEINELUENTE PTAR DINAMICA. 5. 1DELEFLUENTE EN ELTUBO DE LA DESCARGA A LA LAGUNA

VALLE DE LAS GARZAS ABAJO DEL PUENTE BARRIO 5.

. 1 DEINFLUENTE PTAR LOS PATOS
7. 2 DEINFLUENTE —EFLUENTE PTAR MIRAMAR \
OBSERVACIONES: 8 MUESTRAS COMPUESTAS POR MES Y 11 MUESTRAS SIMPLES CON TRES PARAMETROS POR MES.

POR PARTE DE LA EMPRESA:
1.- LABORATORIO ABC, QUIMICA, INVESTIGACION Y ANALISIS S.A. DE C.V.

SE ENCONTRO QUE CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODO LO SOLICITADO.
POR LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE, LEGAL, TéCNICA X
ECONOMICAMENTE VIABLE. / ,)

POR PARTE DE LA EMPRESA:
2.-KIMPEN, S. A. DEC. V.

SE ENCONTRO QUE CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODO LO SOLICITADO.
POR LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE, LEGAL, TECNI
ECONOMICAMENTE VIABLE.
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POR PARTE DE LA EMPRESA:
3.- APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V.

SE ENCONTRO QUE CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON TODO LO SOLICITADO.
POR LO ANTERIOR SE CONCLUYE QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE, LEGAL, TECNICA Y
ECONOMICAMENTE VIABLE.

LA COMISION DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO DICTAMINA
QUE LA PROPUESTA QUE ES SOLVENTE LEGAL, TECNICA Y ECONOMICAMENTE Y REPRESENTA LA
PROPUESTA MAS BAJA, CORRESPONDE A LA PRESENTADA POR LA EMPRESA:

No. EMPRESA IMPORTE DE PROPUESTA (SIN
IVA)
1 | APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, S. A. DE C. V. $720,640.00

COMUNICO A USTEDES QUE LA EVALUACION CORRESPONDIENTE SE REALIZO DE
CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA.

\
\

MANZANILLO, COL. A 29 DE DICIEMBRE DE 2021
ATENTAMENTE:

Lic. Flor Jazmin C&ia Valdez Ing. Miguel Angel Cérdova Arévalo
Jefe del Departamento de Director de Operacién

Adquisiciones

Lic. Jorge Alberto Rodriguez
Hernangez
Jefe del Departamento de Juridico
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